
Apoštol Petr v Lukášově evangeliu a ve Skutcích apoštolů 

Kamila Hanáková 

 

 

Anotace 

 

V této bakalářské práci se věnuji apoštolu Petrovi, který byl zvolený Ježíšem Kristem do 

skupiny svých učedníků, avšak od počátku dostává výsadní postavení, protože on je tou 

„skálou“, na které Ježíš staví církev.  Apoštol Petr tedy náleží k nejdůležitějším postavám 

prvotní církve. 

Apoštola Petra jsem si také vybrala pro jeho povahu, která je obecně známá jako ráznější 

a prudší, nicméně v jeho jednání a myšlení se zobrazuje naivita, strach, smysl pro spravedlnost 

a upřímná lítost. Tím vším mi je sympatický, protože v sobě zrcadlí postoje obyčejného 

člověka. Přestože na mě zpočátku nepůsobí jako vyloženě duchovně založená postava, tak krok 

za krokem skrze svoji ryzí víru objevuje velikost Ježíše Krista.  

Věnuji se jeho postavě hlavně v knihách Lukášova evangelia a Skutcích apoštolů, a to 

z toho důvodu, že tyto knihy mi dobře vykreslují Petrovu osobu a činnost.  

 

 

Klíčová slova 

Apoštol Petr, první učedník, skála, víra, církev, Ježíš Kristus, Lukášovo evangelium, Skutky 

apoštolů.  

 


